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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71421507Q

2. Data e Regjistrimit 21/02/2017
3. Emri i Subjektit ENERGY BUSINESS CONSULTING
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/02/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 17/02/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES Rruga Egnatia, Ndertesa 10, Hyrja 
7, Apartamenti 1, 2008 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Ofrimi i shërbimeve të konsulencës në sektorin e energjisë 

elektrike, e energjive të rinovueshme, e efiçencës së 
energjisë elektrike, e naftës dhe nënprodukteve të saj, e gazit 
natyror, të lëngshëm dhe produkteve të ngjashme, në 
sektorin e prodhimit dhe tregtimit të biokarburanteve, në 
sektorin e rezervës së sigurisë se naftës, për themelimin e 
shoqërive të reja në sektorin e energjisë elektrike, naftës dhe 
nënprodukteve të saj si dhe në sektorin e gazit natyror, të 
lëngshëm dhe produkt; Konsulencë për përmirësimin e 
efiçences si dhe optimizimin e portofolit ekonomik të 
shoqërive që operojnë në sektorin e energjisë elektrike, 
naftës dhe nënprodukteve të saj si dhe në sektorin e gazit 
natyror, të lëngshëm dhe produkteve të ngjashme; Studim-
projektim, mbikqyrjes dhe monitorimit për aktivitetin e 
kërkim-prodhimit, përpunimit, transportimit, depozitimit dhe 
tregtimit të lëndëve hidrokarbure; Studim-projektimit, 
konsulentit dhe kolaudatorit për aktivitetin e kërkim-
prodhimit, përpunimit, transportimit, depozitimit dhe 
tregtimit të lëndëve hidrokarbure; Drejtuesit Teknik për 
aktivitetin e kërkim-prodhimit, përpunimit, transportimit, 
depozitimit dhe tregtimit të lëndëve hidrokarbure; 
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Oponencave të projekteve të fizibilitetit dhe zbatimit të 
hidrocentraleve; Ofrimi, tek institucionet 
financiare/kredidhënëse, i shërbimit të konsulencave si dhe 
oponencave të projekteve të para-fizibilitetit, fizibilitetit dhe 
zbatimit, si dhe aplikimit në tërësi, të njësive gjeneruese; 
Llogaritjet hidroenergjetike të parafizibilitetit si dhe 
fizibilitetit të hidrocentraleve; Studimin e rezervave të 
energjisë hidrike të lumenjve të Shqipërisë; Studim-
projektimit të njësive të ndryshme të prodhimit të energjisë 
elektrike, përshirë dhe pa u limituar në hidrocentrale, parqe 
eolike, panele diellore, biomasë, biodiezel, të projektit të 
zbatimit, ndjekjen përkatëse të punimeve si dhe 
mirëmbajtjen e njësive gjeneruese; Studim-projektimit të 
puseve të kërkimit, vlerësimit dhe prodhimit të 
hidrokarbureve; të rafinerive dhe impianteve të përpunimit të 
naftës dhe nënprodukteve të saj; Pjesëmarrja në kuota 
(aksione) në njësi të ndryshme të prodhimit të energjisë 
elektrike, përshirë dhe pa u limituar në hidrocentrale, parqe 
eolike, panele diellore, biomasë, biodiezel etj; Studim-
projektimit të linjave të tensionit të lartë, mesëm dhe të ulët, 
të projektit të zbatimit si dhe ndjekja përkatëse e punimeve; 
të kabinave të ndryshme elektrike të linjave të tensionit të 
lartë, mesëm dhe të ulët, të projektit të zbatimit si dhe 
ndjekja përkatëse e punimeve; Tregtia brenda dhe jashtë 
vendit e energjisë elektrike, shitjen, blerjen dhe shkëmbimin 
e energjisë elektrike, ne përputhje me legjislacionin shqiptar. 
Pjesëmarrja në ankandet për alokimin e të drejtave të 
transmetimit (PTR-s), siç zhvillohen në Shqipëri ose jashtë 
saj; Pjesëmarrja në bursat e energjisë të themeluara në rajon 
si dhe bursën përkatëse shqiptare (kur dhe në rast se 
themelohet); Furnizimi me energji elektrike i të gjithë 
konsumatorëve fundorë në Shqipëri, përfshirë konsumatorët 
e lidhur në tensionin e ulët, të mesëm dhe të lartë;  
Themelimin e grupit te tij balancues ose pjesëmarrja ne 
grupin balancues të shoqërive të tjera; Tregtia e naftës dhe 
nënprodukteve të saj, tregtia e gazit natyror, përfshirë dhe pa 
u limituar në, shitjen, blerjen dhe shkëmbimin e naftës dhe 
nënprodukteve të saj. Tregtia e naftës dhe nënprodukteve të 
saj mund të zhvillohet në territorin e Shqipërisë ose jashtë tij, 
në përputhje me nevojat e shoqërisë; Pjesëmarrja në 
ankandet për alokimin e të drejtave të transmetimit (PTR-s), 
siç mund të zhvillohen në Shqipëri ose jashtë saj; 
Pjesëmarrja në bursat e naftës dhe nënprodukteve të saj si 
dhe gazit natyror të themeluara në rajon si dhe bursën 
përkatëse shqiptare (kur dhe në rast se themelohet); 
Furnizimi me gaz natyror i të gjithë konsumatorëve fundorë 
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në Shqipëri, përfshirë konsumatorët e lidhur në tensionin e 
ulët, të mesëm dhe të lartë; Në fushën e mjedisit, 
siguracioneve, të mediave, trajnimeve, konçesioneve, 
prokurimeve dhe ankandeve publike, në fushën financiare, të 
mbrojtjes së të drejtave të konsumatorit sipas statutit të 
shoqërisë. Sigurimin e pronësisë së e-portalit 
www.energjia.al si dhe të faqes së internetit www.ebc.al.
Alban Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 17/02/2020                Deri: 21/02/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AlbanSpahiu
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Energy Business Consulting (EBC)
Web site: www.ebc.al, www.energjia.al
E-Mail: info@ebc.al  
Telefon: 0689026080  

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-165524-02-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-695618-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 05.03.2018, ku 
eshte vendosur ndryshimi i selise se shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga Egnatia, Ndertesa 10, Hyrja 7, Apartamenti 1, 2008;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=854DE221-AA20-49BA-9331-8E48C772249F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16287E83-58BF-4A9D-94F8-C8876B17CB21
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eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagjja Nr. 4, Rruga “Egnatia”, Pallati Nr. 773, Shkalla Nr. 2, Kati II, Apartamenti Nr. 1;         
"

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-896836-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

29/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-277944-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Shenimet Shpjeguese.PDF
VENDIM ORTAKU EBC.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (4).xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (3).xlsx

07/04/2020 Numri i ceshtjes: CN-484453-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pezullim  aktiviteti.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-503434-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te ortakut te vetem, date 11.05.2020 ku 
eshte vendosur: Riemerimi I administratorit Alban Spahiu.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alban Spahiu")                    , 
Nga Data ishte                      ("17/02/2017")            u be              ("17/02/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alban Spahiu")                    , 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E81872A4-AEF5-4249-B2B7-6CA934ABC52A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28C14440-5155-4923-9C20-22998DEFD65D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07162915-39DB-4EF9-9EC1-291F15BA406A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B463C920-DF5E-42F8-8492-B632B86B4896
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3E23346-2E0A-4713-A38E-FBE5A23D771A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1759E052-7D34-4E56-8B74-90B0FF18B035
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=004D3B37-4EBD-4589-8AF0-B48DA0137C2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E260833-4F36-44D3-9F6E-EF1900CAC218
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF763F7D-2A6A-4F6C-9AAF-F74978B835E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B718B587-24B7-4FE4-AA55-66E7EF141BFC
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Kohëzgjatja ishte                      ("17/02/2020")            u be              ("21/02/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 13/02/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FDCD0B6-5801-4A70-A31E-B5E2C948A958

